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FEBRUARY 1991 

Statistical Highlights (Figures for Febniary 1990 are 
shown in parentheses) 

Operating revenue for the 13 telephone companies 
participating in this survey for February 1991 was 
$1,060.8 million ($1,053.8 million) up 0.6%. Operating 
expenses were $786.4 million ($797.7' million) a decrease 
of 1.4%. 

Net operating revenue for February 1991 after 
deducting operating expenses was $274.4 million ($256.1 
million) an increase of 7.1%. Construction expenditures 
were $262.3 million ($353.6 million), down 25.8%. 

During the month these 13 telephone companies 
handled 236.2 million (227.4' million) toll messages. The 
number of employees at the end of the month was 
104,138 (106,822) a decrease of 2.5%. There were 15.4 
million (15.5 million) telephones reported In service 
during the month. Residential and business telephones 
accounted for 70.4% (70.6%) and 29.6% (29.4%) 
respectively. 

Quality at Data 

When the returns are received by Statistics 
Canada, they are checked for consistency with previous 
returns. All unusual occurrences are queried for confir-
mation and clarification with the respondents concerned. 
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STA1IS11QUE DU TÉLÉPHONE 

FEVRIER 1991 

Fait saillants (Les chithes de février 1990 figurent entre 
p&enth 

Les recettes d'exploitatlon pour les 13 compagnies 
de téléphone participant a cette enquête pour le mois 
de février 1991 se sont établies a $1,060.8 millions 
($1,053.8 millions), une augmentation de 0.6%. Les 
dépenses d'exploitation se sont chiffrées a $786.4 
millions ($797.7' millions), une diminution de 1.4%. 

Les recettes nettes d'exploitation, après deduction 
des depenses d'exploitation, ont augmente de 7.1% pour 
s'établir a $274.4 millions ($256.1' millions). Les 
dépenses de construction ont pour leur part subi une 
diminution de 25.8%, pour passer a $262.3 millions 
($353.6 millions). 

Au cours du mois, ces 13 compagnies de téléphone 
oni achemlné 236.2 millions (227.4' millions) communica-
tions interurbalnes. Leurs effectifs a Ia fin du mois 
totalisaient 104,138 salaries (106,822), une diminution de 
2.5%. Le nombre total de téléphones en service au cours 
du mois étalt de 15.4 millions (15.5 millions). Les tele-
phones résidentiels et les téléphones commerciaux ont 
représenté respectivement 70.4% (70.6%) et 29.6% 
(29.4%) du nombre total d'appareils. 

Qualité des données 

Des que les declarations parviennent a Statistique 
Canada, on sassure de leur homogénéité en les compa-
rant aux declarations précédentes; tout écart inhabituel 
est alors présenté pour éclaircissement et confirmation 
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The data are either actual amounts or best estimates 
made by the respondents to the survey. No attempts 
have been made to remove Intercompany transactions. 
Response Is complete except for Isolated Instances 
where missing values are extrapolated. 

Comparability 

To examine the representativeness of the coverage, 
total revenues for the twelve months of 1989 were 
summed and compared to the total revenues reported by 
the same companies In their audited 1989 annual finan-
cial returns. This showed that the total result from the 
monthly survey exceeded reported annual revenues by 
only 0.3%. 

DescrI1ion of Methodology 

The monthly survey of major telephone companies 
was Initiated In 1971, at the request of the Industry, to 
provide data that would serve as timely economic 
indicators to measure current progress in this Important 
segment of the Canadian economy. Together, the 
participating companies account for over 95% of tele-
phone revenue In Canada and provide a reasonable 
geographic representation of telephone activity. The 
engineering and accounting concepts of the survey are 
consistent with those accepted by Telecom Canada. 

Completed survey forms are mailed to Statistics 
Canada by the respondents by the 25th day after the 
reference month. The returns are compiled and Canada 
totals are released in this publication. Current monthly 
data and year-to-date figures along with comparable 
statistics for the previous year are shown. 

For more detailed annual telephone statIstIcs see 
Telephone Statistics, Catalogue No. 56-203. 

Any suggestions, comments or requests for further 
Information on this survey should be sent to J.R. Slattery 
(613-951-2205) Telecommunications Section, ServIces, 
Science and Technology Division, Statistics Canada, 
Ottawa, KI A 0T6.  

au réponciant concerné. Nous savons qu'Il saglt là de 
données courantes ou, du moms, des meilleures estima-
tions possibles des compagnies. II n'y a eu aucune 
tentative falte pour élimlner les operations entre soclétés. 
Hormls quelques cas lsolés oü ron dolt extrapoler des 
valeurs manquantes, les declarations sont completes. 

Comparabilite 

Pour verifier SI l'enquête mensuelle étalt 
representative, on a additlonné et compare las recettes 
totales des douze rapports mensuels de 1989 avec les 
declarations annuelles vérlfiées de 1989 de ces mOmes 
compagnies. Cette façon de faire a permis de démontrer 
que le total des recetles mensuelles pour l'année étaient 
sur-évaluées de seulement 0.3%. 

Descon des methodes 

L'enquête mensuelle auprès des principales 
compagnies téléphoniques a été menée pour Ia premiere 
fols en 1971 suite a leur demande pour recueilllr des 
donnés permettant de constituer un Indicateur 
économlque actuel de Ia performance de cetle Importante 
Industrie de l'économie canadienne. Les compagnies 
participants comptent ensemble 95% des recettes de leur 
secteur au Canada et foumissent une bonne 
representation géographique de l'activité de leur industrie. 
Les concepts techniques at comptables de l'enquete 
correspondent a ceux que Télécom Canada a adoptés. 

L'enquéte rempllt son questionnaIre et le renvole a 
Statistique Canada avant le 25e jour suivant le mois de 
référence. Les données sont compilées et seuls les 
totaux pour le Canada paraissent dans Ia présente 
publication. On publie les données du mois en cours 
avec celles du méme mols de l'année précédente, en 
plus de presenter des chlffres cumulés. 

Pour de plus amples renseignements sur los 
statistiques annuelles du téléphone, voir Statistique du 
téléphone, no 56-203 au catalogue. 

Las personnes désireuses de faire connaitre leurs 
suggestions ou commentaires, ou de demander des 
renseignements complémentaires peuvent s'adresser a 
J.R. Slattery (613-951-2205), Section des télécommunica-
tions, Division des services, des sciences at de Ia 
technologie, Statistique Canada, Ottawa, Ki A 0T6. 
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TABLE 1. Operating Revenue and Expenses, Salaries and Wages, Construction Expendftures, Toil Messages and 
. 	 Employees 

TABLEAU 1. Recettes et dépenses d'exploitation, rémunération, dépenses de construction, communications 
interurbalnes et ettectils 

February 	 Year-to-date 

Février 	 Chiffre cumulé 

1991 	1990 	1991 	1990 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Operating revenue - Recettes d'exploitation: 
Local service 1  - Service local 1  416,104 394,530 825,782 787,181 
Toll service - Service Interurbain 550,601 560,363 1,153,209 1,155,771 
Directory advertising - Insertions publicitaires 17,142 19,389 34,357 38,384 
Other operating revenue - Autres recettes d'exploitation 88,056 89,059 178,764 169,889 
Less uncollectibte revenue - Moms montants irrécouvrables 11,128 9,542 21,810 19,015 

OPERATiNG FEVENUE - TOTAL - RECETTES 
DEXPLOITA11ON 1,060,775 1,053,799 2,170,302 2,132,210 

Operating expenses- Dépenses d'exploitation: 
Maintenance - Entretien .. 	184,376 -- 	369,061 
Depreciation - Amortissement 205,097 	200,556 412,934 	399,591 
Traffic - Trafic .. 	385242  74 ,8742  
Marketing and commercial 	Commercialisation .. 	100,534 3 192,412 
Other - Autres .. 	275,698' .. 	562,097' 

OPERATiNG EXPENSES - TOTAL - DEFENSES 
O'EXPLOffAT)ON 786,373 	797,688' 1,605,905 	1,596,038' 

Net operating revenue - Recettes nettes d'exploitation 274,402 256,111' 564,397 534,175' 

Salary and wage payments - Total - Rémunérations 327,899 337,112 709,546 696495 

Construction expenditures - Total - Dépenses de 
construction 262,260 353,621 512,979 655,102 

Telephone toll messages - Communications 
interurbaines 1000 	236,221 227,422' 493,123 473,785' 

Employees4  - Total - Effectifs4  No. - nbre 	104,138 106,822 

Includes revenue from coin telephones. - V compns lea taxiphones. 
2 Includes Boil Canada 'Operakr Sen,ces expense'. - Comprend los 'dépenses au titre des seMCes d'assistance têlêphoniques" de Boil Canada. 

Includes Boil Canada 'Customer Prowsioning eense. - Comprend lea 'dépenses au litre des services au ciienf de Boil Canada 
Atendofn,onth. -En fin do mois. 
figures not available. - nombres indisponibles. 
figures not applicable or not appmpriate. - n'ayant pas lieu do figurer. 
revised figures. - nomfres rectifiés. 
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TABLE 2. Network Access lines in Service, by Type (End of Mor*h) 

Staktic Canada Litrary 
BIbIiOthiUC statktlque Canada 

Jill 11p g1l l 111~~11 tl I \i1 \\\ l'i, \l\ 
1010066194 

TABLEAU 2. Ugnes d'accès on seMce par genre do service (en fin do moës) 

Type of service 

Genre de service 

Residence 

Résldentiels 

Business 

Commerclaux 

February - Février 

1991 	1990 

number . nombre 
Lines - Lignes: 
Individual - Individuelles 10,262,635 2665,418 12,928,053 12,415,381 
Two-party - A deux abonnés 177,633 1,404 179,037 199,831 
Multi-party. Partagées 278359 9,235 287,594 382,008 
Wide area telephone service (WATS) - 

Service interurbain planifié (WATS) . 141,012 141,012 129,966 
Coin - Taxiphones . 167,242 167,242 164,046 
Mobile - Mobiles ... 92,736 92,736 88,768 
Centrex - Centrex . 672,865 672,865 623,323 
PBX - PBX - 469,921 469,921 455,100 
Other - Autres 1,115 170,860 171,975 154,382 

ACCESS UNES - TOTAL - UGNES D'ACCES 	 10,719,742 	4,390,693 	15.110.435 	14,612,805 

lELEPHONES' - TOTAL - TELEPHONES' 	 10,817,757 	4,545,961 	15.363,718 	15,496.786 

1 B.C. Tel and 'edmonton telephones' report number of subscriber lines iaTher Than number of telephones. -  B.C. Tél. at 'edmonton téléphones' 
font état du nombre do lignes d'abonnés plutôt quo du nombre do téMphones. 
figures not applicable or not appropriate. -  n'ayant pas lieu do figurer. 
nil or zero. -  néant ou zero. 

List of Respondents to the Monthly Survey of Major Telephone 
Systems: 

Newfoundland Telephone Company 
The Island Telephone Company 
Maritime Telegraph and Telephone 
New Brunswick Telephone Company 
Bell Canada 
Québec Téléphone 
Télébec Ltée. 
Northern Telephone Limited 
Manitoba Telephone System 
Saskatchewan Telecommunications 
AGT Limited 
'edmonton telephones' 
British Columbia Telephone Company 

Liste des répondants a l'enquete mensuelle auprès des 
principaux réseaux tClépheniques: 

Newfoundland Telephone Company 
The Island Telephone Company 
Maritime Telegraph and Telephone 
New Brunswick Telephone Company 
Bell Canada 
Québec Téléphone 
Télébec Ltée. 
Northern Telephone Limited 
Manitoba Telephone System 
Saskatchewan Telecommunications 
AGT Umited 
'edmonton telephones' 
British Columbia Telephone Company 
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